
Pernambuco , 24 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3412 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 202 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 
PROCESSO ADM: Nº 038/2023 

Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA 
MODERNIZAÇÃO SEMAFÓRICA DO MUNICÍPIO DE 
TIMBAÚBA/PE. 
Empresas vencedoras valor total: R$170.000,00(cento e setenta mil 
reais):TECTRANS LTDA(07832591000102) com o lote: 1 no valor 
total de R$170.000,00 (cento e setenta mil reais). 
 

TIMBAÚBA - PE, 23 de agosto de 2023 
 

NAYARA CARLA DA SILVA RODRIGUES 
Condutor de Processos 
 

Publicado por: 
Nayara Carla da Silva Rodrigues 

Código Identificador:07CCC5FD 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 
PROCESSO ADM: Nº 52/2023 

Objeto:formalização de Ata de Registro de Preços para Aquisição de 
Materiais (capacetes, coletes refletivos e toucas) para doação a 
Associação dos Mototaxistas de Timbaúba/PE (AMOTAT), conforme 
Lei nº 3146/2023, especificações e quantitativos constantes do Termo 
de Referência, Anexo I deste Edital. 
Empresas vencedoras valor total: R$38.756,20(trinta e oito mil e 
setecentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos):RVDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA(41830614000188) com os lotes: 
1, 2 e 3 no valor total de R$38.756,20 (trinta e oito mil e setecentos e 
cinquenta e seis reais e vinte centavos). 
 

TIMBAÚBA - PE, 23 de agosto de 2023 
 

NAYARA CARLA DA SILVA RODRIGUES 
Condutor de Processos 

Publicado por: 
Nayara Carla da Silva Rodrigues 
Código Identificador:6827E689 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TORITAMA 

COMISSÃO DE APURAÇÃO E APLICAÇÃO DE 
PENALIDADES A LICITANTES E CONTRATADOS NO 
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA – CAAP/PMT 

EXTRATO DE DECISÃO DE PEDIDO DE 
RECONSIDERAÇÃO 

Empresa: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI, 
inscrita no CNPJ sob o nº 06.536.960/0001-57. 
 

Considerando análise do pedido de reconsideração interposto pela 
supramencionada, bem como os autos do PAAP Nº 082/2022, 
DECIDO manter a sanção de impedimento de Licitar e Contratar 
com o Poder Executivo do Município de Toritama, Estado de 
Pernambuco e o seu descredenciamento do Sistema de Cadastro 
de Fornecedores do Município, pelo período de 4 (quatro) anos e 
aplicação de multa no valor de R$ 3.340,80 (três mil, trezentos e 
quarenta reais e oitenta centavos), tendo em vista a conduta 
tipificada, os agravantes e atenuantes, os fatos e fundamentos 
jurídicos.
 

Toritama-PE, 23 de agosto de 2023. 
 

GILLIARD CUSTÓDIO NEVES 
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão  

Publicado por: 
Anny Alice Pereira Tavares 

Código Identificador:5487D1B8 
 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA/PE 
  
PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 016/2023 - PREGÃO 
ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
FMS (SRP) Nº 015/2023. OBJETO: Registro de Preços de 
medicamentos, material médico hospitalar e suplementos alimentares 
para a Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo do 
Município de Toritama-PE, valor máximo total aceitável de R$ 
237.310,86 (duzentos e trinta e sete mil, trezentos e dez reais e 
oitenta e seis centavos.) No sitio: www.bnc.org.br. Data e hora da 
abertura: 06/09/2023 às 09h:00min (horário de Brasília/DF), os 
interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos 
sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras informações 
podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no 
prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura situado a Av. Dorival 
José Pereira, nº 464, Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 
08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, ou através de solicitação 
por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 
  
Toritama/PE, 23 de agosto de 2023. 
  
JOSIMAR JOSUEL DO NASCIMENTO 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Josimar Josuel do Nascimento 

Código Identificador:7DE5064E 
 

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CORPORATIVA 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CORPORATIVA Nº. 078/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO PMT: 022/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO PMTNº: 011/2023 
  
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE TORITAMA/PE, 
por meio da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. 
  
DETENTORA:JOÃO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA, 
inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº. 28.857.562/0001-40
  
OBJETO:Registro de Preços Corporativo para o eventual 
fornecimento de água potável com abastecimento através de veículo 
transportador, para o abastecimento dos reservatórios dos órgãos e 
entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Toritama-
PE, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo V 
do Edital. 
  
VALOR GLOBAL:R$ 297.112,50 (duzentos e noventa e sete mil, 
cento e doze reais e cinquenta centavos) 
  
VIGÊNCIA:12 (doze) meses 
  
DATA DA ASSINATURA: 22/08/2023 
  
SECRETÁRIO GILLIARD CUSTODIO NEVES 
Secretaria de Planejamento e Gestão 

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 
Código Identificador:513D6502 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CORPORATIVA 

 


